PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 409/2022/DG – Manaus, 23 de dezembro de 2022.

                               ALTERA a Portaria nº 228/2022/DG, de 20 de julho de 2022, para

designar novo “Fiscal  substituto”  do Contrato de Comodato ao    Banco

do Brasil n. 01/2013-TRT11-SCAD,  servidor  Jander  Lúcio Teixeira  e

Silva, em substituição, ao servidor Ricardo Marques de Lima, tendo em

vista a expedição do ATO TRT 11ª REGIÃO nº 114/2022/SGP

(Processo 584/2013).

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 58 -  e inciso

III e 67 da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um

representante da Administração.

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente

designados durante toda a vigência dos contratos celebrados pela Administração.

CONSIDERANDO o despacho do Diretor-Geral à fl. 482, determinando providências, em

atenção ao despacho de  fls. 481 da Secretaria de Administração,

R E S O L V E

  Art.1º ALTERAR parcialmente a Portaria nº 228/2022, de 20-7-2022, tendo em vista a

designação do novo Fiscal substituto, servidor JANDER LÚCIO TEIXEIRA E SILVA do Termo do

Contrato de Comodato ao Banco do Brasil n. 01/2013/TRT11/SCAD, às fls. 79/87, para exploração dos

serviços de agência bancária e/ou posto de atendimento bancário, no Fórum Trabalhista de Manaus, na

Rua Ferreira Pena nº 546, esquina com Silva Ramos – Centro,  celebrado entre a União Federal –

Tribunal Regional do Trabalho  da 11ª Região, denominado Comodante, e o Banco do Brasil S.A,

denominado Comodatário, permanecendo inalteradas as demais designações constante na Portaria.

  Art.2º Esta Portaria entra em vigor a contar de 16.12.2022, tendo em vista a nomeação do

servidor  JANDER LÚCIO  TEIXEIRA E SILVA para exercer  o cargo de Diretor da Secretaria de

Administração (CJ-03) pelo ATO TRT 11ª REGIÃO nº 114/2022/SGP, para o biênio 2022/2024.

  assinada eletronicamente
                       ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

            Ordenador da Despesa do TRT da 11ª Região
sss